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خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- بالغ بر 500 سال است »تمدن مدرن« با همه توانمندی هایش، دین را زیر سوال 

می برد، ترور شخصیت و سرکوب می کند، خرافه و اسباب عقبگرد می شناساند و با 
آن می جنگد تا نابود کند یا به گوشه انزوا بکشاند. غرب جدید موفق شد مسیحیت 
و یهودیت را چنان منکوب یا تحریف کند که یا به گوشه کلیسا و کنیسه بخزند، یا 
اینکه به استخدام دربیایند. دین، افیون توده ها و اسباب عقب ماندگی جا انداخته 
شد و به ویژه در سده ای که گذشت، زیر دست و پا ماند. اسلام اما- هرچند تلاش 
شد سرنوشت مشابهی پیدا کند- همچنان از ملت های رنج کشیده و انسان های به 

ستوه آمده از جباریت مدرنیته دلبری می کند.
2- کار دین به برکت پیامبر اعظم)ص( آن قدر بالا گرفته که فلان مهره لیبرال 
تحت الحمایه شورای روابط خارجی آمریکا با اشاره به ستیزه گری غرب علیه اسلام 
می گوید »تز سکولارها درباره جدایی حکومت از دین، در جهان واژگونه شده است؛ 
به این دلیل که وجود دین را در عمق زندگی ایرانیان و بازگشت دین را در مغرب 
زمین می توانیم ببینیم. آنچه گمان می رفت رو به احتضار می رود یا مرده اســت، 
خوب یا بد، ظاهرا تجدید حیات کرده، برخاســته و دیگران را به نگرانی افکنده 
است. سکولاریسم که قرار بود نســبت به ادیان بی طرف باشد، اکنون ستیزه گر 
شده و با برخی ادیان رسما درمی آویزد و می ستیزد و وجود اجتماعی آنان را تحمل 
نمی کند« )سروش، دانشگاه پاریس، مرداد 86( و »رفته رفته سکولاریسم وارد دوره 
میلیتانت )نظامی گرانه( و ستیزه جو می شود چون هاضمه قبلی را از دست داده است. 
سکولاریسم  هاضمه اش برای بلعیدن ادیان ضعیف، قوی بود اما دین قوی و فربه را 

نمی تواند ببلعد لذا ستیزه گر می شود.« )اسفند 88، دلفت هلند(
3- این جاذبه با وجود همه تخریب ها و ترور شخصیت ها- و حتی بدعملی ها- از 
کجا می آید؟ فقط با یک نظریه جذاب روبرو هستیم یا نه، فراتر از ایده خوب، سیره 
و منش جذابی هم در میان اســت؟ پیامبر اعظم)ص( ستودنی و دوست داشتنی و 
دل باختنی است، چون غمخوار و شریک غم انسان ها  و »طبیب جمله علت ها«ست. 
و مگر می شــود رنجور و بی پناه باشــی و طبیبی را که برای نوع رنج کشیدگان و 
محرومــان و غم زدگان و دردمندان، خود را به آب و آتش می زند و از جان در حد 
هلاک مایه می گذارد، عزیز و محبوب نشماری؟! بهترین توصیف ها را امیرمومنان)ع( 
درباره حضرت خاتم الانبیا)ص( فرموده »طبیب دوار بطبّه قد احکم مَراِهُمه و اَحمی 
موَاسِمُه«. طبیبی بود- نه در مطب نشسته- که دنبال دردمند می گشت برای علاج و 
تسکین درد. آنجا که درد با مرهم و مسکّن چاره می شد، مرهم هایی محکم می بست. 
اما با همه جاذبه و مهربانی و عطوفتش، هر جا عفونت شدت گرفته بود، دریغ نداشت 
که موضع عفونت را داغ بزند. در نهایت جاذبه بود اما از داغ و دافعه به  هنگام ضرورت 
دریغ نداشت. آموخت که اصل دین جاذبه است اما حریم و حصار آن، همان دافعه ها 

و نهی از منکر و جهاد و مجاهدت  با پلیدی ها و فساد و طغیان و استکبار است.
4- کار از همین جا دشوار شد. پیامبر)ص( »رحمهًْ للعالمین« بود اما نمی توانست 
»صلح کل« باشد. نمی توانست بر سر حقوق ضعفا و محرومان یا حقوق الهی معامله 
و مصانعه و مداهنه کند؛ با همه تساهل و تسامح و حلم و گذشتی که داشت. جنگ 
و تخریب و ترور شخصیت از همین جا آغاز شد. روز اول دعوت، پرسید اگر بگویم 
دشمن پشت همین کوه کمین کرده، آیا باور می کنید؟ عوام و خواص و اشراف یکصدا 
گفتند بله که قبول می کنیم. ما از »محمد امین« جز راستی ندیده و نشنیده ایم. اما تا 
فرمود »من برای رسالت الهی مبعوث شده ام« و دعوت به حق و عدالت کرد، اشراف 
شوریدند و کوشیدند عوام جاهل را نیز علیه او بشورانند یا حضرت را در ذهن مردم، 
نعوذبالله ساحر و کاهن و مجنون و کذّاب جا بیندازند. ابتدا حربه »تطمیع« و سپس 
»تهدید و محاصره و تحریم و ترور و جنگ« را علیه رسول خدا)ص( به کار گرفتند؛ 
که اگر پیشــنهاد شاهنشاهی بر قریش و به عقد درآوردن یکی از دختران آنها را 
می پذیرفت، کار به توطئه و تهدید و تحریم و ترور و جنگ نمی کشید. جهاد کبیر 
و عدم تبعیت از اشراف و طواغیت را از همان روز اول آغاز کرد، آنجا که در پاسخ 
تطمیع ها فرمود »اگر خورشــید را در دست راست من و ماه را در دست چپ من 
بگذارند تا از رسالت الهی روی برگردانم، هرگز چنین نمی کنم«. این منطق باصلابت، 
دشمن فراوان داشت؛ از سران قریش و امپراتورهای جهان، تا همراهان زیاده طلب 
و ریاســت طلب و خودبنیاد. تا پایان تاریخ نیز هر ملت و حاکمیتی به آن حضرت 
اقتدا کرد، نوع این دشمنان ستیزه جو و متعدی را پیش روی خود خواهد یافت و 

این دشمنی خبیثان عالم، نشانه سلامت یک ملت و حکومت است.
5- از نشانه های عفونت، تب کردن است. اما هر تب کردنی علامت بیماری نیست، 
که گاه عین سلامت و فضیلت و کرامت است. اگر امیرمومنان)ع( درباره پیامبر)ص( 
فرمود »احمی مواسمه. بر عفونت ها، داغ های سوزان می گذاشت«، این تعبیر از خود 
پیامبر اســت که »مثل المومنین فی توادّهم و تعاطفهم و تراحمهم مثل الجسد اذ 
هَر و الحُمی. مثال مومنان در دوستی و  اشتکی منه عضو تُداعی سایر الجسد بالسَّ
عطوفت و مهربانی متقابل نسبت به یکدیگر، مثال یک پیکر است که اگر عضوی از 
آن به درد و شکایت آمد، سایر اعضا به واسطه بی خوابی و تب همراهی می کنند«. 
بی دردی و بی تفاوتی نسبت به غم های مردمان در مدینه و تمدنی که پیامبر بنا نهاد 
جایی نداشت. »اولویت« و »دل مشغولی« پیامبر)ص(، همین رنج های مردم و درمان 
آن مطابق نسخه شفابخش الهی بود؛ حتی اگر در این راه چنان حریص و مشتاق و 

پیگیر باشد که از جان مایه بگذارد. »فلعلّک باخع نفسک«. )آیه 3- سوره شعرا(
6- چنین رسالتی بی تردید اعلان جنگ به همه ظالمان و طاغوتیان و مستکبران 
و غارتگران حقوق مردم است. به تعبیر حضرت امام خمینی)ره(، مرز اسلام ناب با 
»اسلام اشرافیت، اسلام ابوسفیان، اسلام ملاهای کثیف درباری، اسلام مقدس نماهای 
بی شعور حوزه های علمی و دانشگاهی، اسلام نکبت و ذلت، اسلام پول و زر، اسلام 
فریب و سازش و اسارت، اســلام حاکمیت سرمایه و سرمایه داران بر مظلومین و 
پابرهنه ها و در یک کلمه اســلام آمریکایی« است. مگر می شود مدعی پیروی از 
رسول خدا)ص( بود اما با اشرافیت فاسد مفسد و غارتگر بیت المال )در هر لباسی 
که باشد( و زالوصفتان و بزک کنندگان مستکبران کنار آمد یا از حلقوم توده ها زد 
و در شکم سیری ناپذیر اشراف ریخت؟ مگر می شود پیرو پیامبر اعظم)ص( بود و 
با جباران عالم سازش کرد؟ مگر می شود در میان مستکبران، دنبال پلیس خوب و 
معتدل برای ساخت و پاخت و مذاکره و معامله بود؟ به تأسی از همین منطق نبوی 
است که رهبر معظم انقلاب فرمودند »مبارزه با نظام سلطه و استکبار تعطیل پذیر 
نیست و آمریکا مصداق اتّم استکبار است... خودتان را آماده کنید برای ادامه مبارزه 
با استکبار«. به تعبیر رسای حضرت امام خمینی)ره( »امروز خدا ما را مسئول کرده 
است. نباید غفلت نمود. امروز با جمود و سکون باید مبارزه کرد و شور و حال حرکت 
انقلاب را پابرجا داشت. من باز می گویم همه مسئولان نظام و مردم ایران باید بدانند 
که غرب و شــرق تا شما را از هویت اسلامی تان- به خیال خودشان- بیرون نبرند، 
آرام نخواهند نشست. نه از ارتباط با متجاوزان خشنود شوید و نه از قطع ارتباط با 
آنان رنجور، همیشه با بصیرت و با چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و آنان را آرام 

نگذارید که اگر لحظه ای آرام گذارید، لحظه ای آرامتان نمی گذارند«.
7- اسلام ناب، یک هندسه کلّی تغییرناپذیر دارد که جهاد و مجاهدت و 
امر به معروف و نهی از منکر، رکن ذاتی آن است. این فرمایش از امیرمومنان 
اســت که؛ »هرگاه آتش جنگ گداخته و شعله ور می شد، به رسول خدا پناه 
می بردیم، و او از همه ما در نبرد به دشــمن نزدیک تر بود«. این غلط ترویج 
شده در سال های اخیر، دروغ بزرگی است که کسانی بگویند تهدید دشمن و 
سایه جنگ را باید با انفعال و دعوت به سازش برطرف کرد. اتفاقا برای تهدید 
نشدن و امنیت یافتن باید جنگید؛ اگر ملت و حاکمیتی پیشدستی کرد و برای 
دفاع از آرمان هایش جنگید، دشمنان نمی توانند با او بجنگند اما اگر پیشدستی 
نکنند و به ســینه دشمن طماع نکوبند، قطعا جنگ توأم با ذلت و شکست را 
به عمق خانه خویش خواهند کشاند. پیامبر)ص( به واسطه مقاومت در جنگ 
پرابتلا و تهدید احزاب بود که بشارت داد »الان نغزوهم و لایغزوننا. از امروز، 
ما با آنها می جنگیم و آنها با ما نمی توانند بجنگند«. و همان گونه هم شــد. اما 
30 سال بعد کار به جایی رسیده بود که امیرمومنان خطاب به لشکر ناهمراه و 
سست عنصر خویش می فرمود »به شما گفتم با دشمنان بجنگید پیش از آن 
که با شــما بجنگند... به خدا سوگند با هیچ قومی در خانه اش نجنگیدند مگر 
آن که او را خوار ســاختند. اما شما مسئولیت را به گردن یکدیگر انداختید و 
همدیگر را خوار کردید تا غارتگران تاختند« )خطبه 27 نهج البلاغه( و »برای 
شما نقشه می کشند اما نقشه نمی کشــید؛ از قلمرو اطراف شما می کاهند و 
به خشــم نمی آیید. چشم از شما برنمی دارند و نمی خوابند اما شما در غفلت 
غوطه ورید. به خدا سوگند خوارکنندگان یکدیگر، مغلوب شدند« )خطبه 34 
نهج البلاغه(...ادامه این روند قهقرا به مظلومیت جانسوز امام حسن مجتبی)ع( 

و سپس مصیبت کربلا انجامید.
8- نقطه مقابل پیامبر)ص( در درون جامعه اسلامی کجاست؟ قرآن می فرماید 
»ان تنصروالله ینصرکم و یثبت اقدامکم«. شرط ثبات قدم و پابرجایی، یاری دین 
خداست و رویکرد از احکام الهی، بی ثباتی و عقبگرد و عقب نشینی مقابل دشمن 
را به دنبال می آورد. دور شدن از فرهنگ مجاهدت و امر به معروف و نهی از منکر، 
موجب وارونگی و مســخ شخصیت می شود و آنجاست که فرد یا گروه از ابتذال و 
انحطاط به ابتهاج می آید به جای اینکه شرمسار شود، و از فضیلت ها احساس شرم 
یا انزجار می کند؛ چون دســتگاه سنجش و نگرش او زیر و رو شده است. به تعبیر 
امیرمومنان »نخست درجه از جهاد که باز می مانید، جهاد با دستانتان است، سپس 
جهاد با زبان تان و پس از آن، جهاد بــا دل هایتان. پس هر کس معروف را در دل 
نستاید و منکر را ناخوش ندارد، طبیعتش دگرگون می شود و بالای او جای پایین او 
قرار می گیرد و پایین وی به جای بالای او«؛ جای فضیلت و رذیلت- شــرم یا شعف 
و شرف- در او وارونه می شــود. آنگاه مایه های شرمساری را می ستاید و اسباب 
شرف و عزت را مایه شرمساری می پندارد؛ درست مثل برخی اشراف امتیازطلب 

و انقلابیون پشیمان.

فراقتب و تاب طبیب اعظم)ص(

محمد ایمانی

* چه زیبا امام راحل)ره( فرمودند: »اگر بر کشــوری ندای دلنشین تفکر 
بسیجی طنین انداز شود چشم طمع دشمنان و جهانخواران از آن دور خواهد 

شد.« هفته بسیج بر خیل عظیم بسیجیان مبارک باد.
0915---0609
* در این 3 ســال عده ای تا توانستند برای نابودی دستاوردهای انقلاب و 
بسیج مستضعفین تاختند اما به لطف خدا و همت بسیجیان فتنه آنان در 
نطفه خفه خواهد شد. خطر این نفوذی ها از دشمنانی که تنها زبان تهدید 
علنی را بلدند بیشتر است ولی فرهنگ بسیجی آنان را ناکام خواهد گذاشت.
021---0901

* برای لغو ســخنرانی یک فرد حاشیه ســاز 2 وزیر مأمور می شود و برای 
کشته شدن بیشتر از 40 زائر امام هشتم هم 2 وزیر! ای کاش رئیس جمهور 
برای تسکین دل خانواده های حادثه دیده در مرحله اول اظهار شرمساری 
می کرد و وزیر راه و شهرســازی را عزل می کرد. زیرا وزیری که طی بیش 
از ســه سال تمام دغدغه اش  حمله به دولت قبل باشد فرصتی برای حل 

مسائل دستگاه های تحت مدیریت خود نمی یابد.
گیلانی

* کســی که برای قبول نکردن یک سخنران جنجالی از سوی مسئولان 
مشــهد مقدس، اظهار شــرمندگی کرد آیا برای فاجعــه ای که به خاطر 
بی تدبیری دســت اندرکاران برای زائران محترم امــام رئوف امام رضا)ع( 

پیش آمد شرمنده می شود؟
احمد بازیاری- بندرعباس

* آقای رئیس جمهور! خرید هواپیما از شرکت های آمریکایی را نخواستیم. 
هموطنانمان به خاطر ضعف خطوط ریلی و ســوء تدبیر و مدیریت، زنده 

زنده در آتش سوختند!
0936---5530

* آیا وزیر راه و شهرسازی مسئولیت حادثه قطار مشهد- تبریز را می پذیرد 
یا آن را هم به دولت قبلی منتسب می کند؟

0912---3104
* من فکر نمی کنم عامل اصلی گرانی دلار این روزها انتخاب ترامپ باشد. 
به احتمال زیاد لغو سخنرانی در مشهد باعث گرانی آن شده، چرا که آن 

سخنرانی نان و آب مردم را تأمین می کرد!
0914---2320

* نمایندگان مجلس فراموش نکنند که برای خدمت به مجلس راه یافته اند 
نه برای جمع آوری امضاء برای لغو سخنرانی یک نماینده پرحاشیه! ای کاش 
علیه بدعهدی دشمن در برجام و در انتقاد از کاستی ها و بی توجهی دولت 

به بیکاری، تورم، رکود، اشتغال و... هم امضاء جمع می کردید!
0917---9107

* آقای روحانی همان گونه که لغو یک ســخنرانی برای دولت شما مهم 
ارزیابی شده است امیدوارم در مورد برجام و بدعهدی طرف مقابل اینچنین 
عمل کنید زیرا لغو سخنرانی یک فرد به نام علی مطهری را شما با تمام 
امکانات و توان در حال پیگیری هستید اما برجام که به یک ملت و کشور 
مرتبط است حائز اهمیت بیشتری است و کوتاهی دولت در آن یعنی اهمیت 
ندادن به اوضاع بد معیشت مردم و اولویت دادن به مسائل جناحی و حزبی.
021---4541

* توافق هسته ای که در حال حاضر به قول برخی آقایان در حال اجراست 
از سوی آمریکا از همان ساعات ابتدایی نقض شد و آمریکایی ها به اذعان 
مقامات شان امتیازات نقد را یکجا به دست آوردند. در عوض تحریم جدید 

و اخیرا تمدید 10 ساله تحریم های قدیمی را کلید زدند!
041---3866

* کجای قراردادهای نفتی امضا شده با شرکت بدعهد فرانسوی توتال همسو 
با اقتصاد مقاومتی اســت که وزیر محترم ادعای آن را دارد؟ مگر بدعهدی 
این شرکت اثبات نشده بود؟ اقتصاد مقاومتی یعنی اتکا به توان و نیروی 
داخلی. پس چرا شــرکت های داخلی بسیار توانمند در پروژه های داخلی 
بایــد به عنوان زیرمجموعه  خارجی هــا کار کنند. یعنی عملا خودکفایی 
کشور در عرصه نفت و پتروشیمی را با نفوذ استعمارگران مبادله می کنیم!
021---2811

* واقعا حل معضل آلودگی هوای تهران ممکن نیست که خانم ابتکار در 
این 40 ماه نتوانستند برنامه ای اجرا کنند؟ کشورهای بزرگ و صنعتی در 
دنیا وجود دارد که آلودگی هوا را کنترل کرده اند پس در مدیریت بحران 

آلودگی هوا ضعف وجود دارد که ابتدا باید آن را رفع کرد.
021---5831

* ســازمان محیط زیست که نشان داده خودش توانایی رفع آلودگی هوا 
را ندارد ولی در حالی که شــهرداری تهران اعلام آمادگی برای مبارزه با 
آلودگی هوا را مطرح می کند، چرا دیگر به شهرداری اجازه داده نمی شود 
تا برنامه های خود را اعلام و اجرایی کند؟ اگر خانم ابتکار طرح کارسازی 
داشــتند تاکنون نتیجه ای از آن دیده می شد نه این که زودتر از هر سال 
مردم در هوای آلوده زندگی کنند و سالمندان و کودکان از تنفس هوای 

سالم محروم شوند.
خاقانی و قربان زاده- تهران 7472---021

* دولت در ابتدای سال اعلام کرد که نرخ انرژی تا پایان سال گران نخواهد 
شــد. این در حالی است که از همان ابتدای سال به صورت پلکانی شاهد 
رشد قیمت انرژی در کشور بوده ایم و مسئولان وزارت نیرو هم از افزایش 
10درصدی برق خبر می دهند! چرا به سخنی که خودشان گفته اند پایبند 

نیستند و تا کی مردم یک بام و دو هوای دولت را تحمل کنند؟!
021---6465

* با بیکار شــدن هــر فرد، یک خانواده به فقر نزدیک تر می شــود و چه 
کســی باید پاسخگوی آن باشد؟ آن که هر روز به امید کار از خانه بیرون 
می رود و آخر شــب ناکام بازمی گردد یا مسئولی که درآمد نجومی دارد، 
شــعار اشتغالزایی می دهد و در آخر از ناتوانی در اشتغالزایی می گوید و یا 
با طرح های ضد اشتغال مثل قرارداد با شرکت های خارجی برای بیگانگان 

شغل ایجاد می کند؟
021---5608
* آقای رئیس جمهور برای لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد اظهار 
شرمســاری کــرد. ای کاش برای عدم پرداخت پــاداش پایان خدمت 
فرهنگیان بازنشســته که از ســال 94 بازنشسته شــده اند هم اظهار 

شرمساری می کردند.
فرهنگی بازنشسته- زاهدان

* یک راننده تاکسی هستم که وقتی برای تعویض خودرو تاکسی فرسوده ام 
اقدام کردم با چالش های متعددی مواجه شدم. مثل پول پیش پرداختی 
که اکثر رانندگان تاکســی از پرداخت آن ناتوانند و یا اقســاط ماهیانه ای 
که با درآمد ماهانه، ما رانندگان تاکســی همخوانی ندارد. دولت هم هیچ 
حمایتی از ما نمی کند. سلامتی مردم و محیط زیست بایستی در اولویت 

قرار گیرد ولی این گونه نیست.
0919---5506

* موضوع صندوق ذخیره فرهنگیان باید با برخورد قوه قضاییه، تسکینی 
برای دل فرهنگیان شریف شود که با قطره قطره پس انداز هم نتوانستند 
از آن بهــره ای ببرند. برخورد با متخلفان می تواند روح و روان رنجیده این 

زحمتکشان را تا حدودی ترمیم کند.
031---0883

* در تاریــخ 95/9/1 وقتی در پایانه برکت مهران به دنبال اتوبوس برای 
تهران بودم بهای وی آی پی از 120 تا 80 هزار تومان در نوســان بود در 
حالی که قیمت اصلی آن حداکثر 60 هزار تومان اســت! مشکل یک سر 
خالی بودن که بهانه این تفاوت قیمت اســت برای خودروهای عراقی نیز 
متصور بود ولی آنها طی این 5 سالی که به این سفر می روم قیمت اربعین 
و غیراربعین شان تقریبا ثابت است. )مهران- کاظمین 40-30 هزار تومان، 

مهران- نجف 50-40 هزار تومان!(
یک هموطن

* حــدود 15 هزار کارتن حاوی لوازم یدکی موتور و دوچرخه به صورت 
قاچاق در شهر مبارکه اصفهان کشف و ضبط شده است. از آنجا که قاچاق 
کالا اثر مخرب بر اقتصاد کشــور دارد تقاضا داریم قضات مربوطه برخورد 

قاطع و عبرت آموز با قاچاقچیان این پرونده داشته باشند.
0913---6618

پاسخ روابط عمومی ناجا
در پاســخ به مطالب مندرج در صفحه 2 مورخ 95/8/2  آن روزنامه تحت 
عنوان »نصب دوربین سرعت ســنج« به اطلاع می رســاند: »راهنمایی و 
رانندگی ناجا اعلام نمود: برابر ماده 3 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی 
نصب ســامانه های ثبت تخلفات در شــهرها به عهده شــهرداری ها و در 
جاده های برون شــهری به عهده ســازمان راهداری بوده که با هماهنگی 

پلیس راهور ناجا صورت می گیرد.«

بعدها معلوم شد
سبیل آنها را هم چرب کرده بودند!

عضو فراکســیون امید مدعی شد »با تشکیل فراکسیون شفاف سازی و انضباط 
مالی، با فساد مبارزه خواهیم کرد.«

محمود صادقی مدعی شــده »پیرو گزارش وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی 
درباره افتتاح حساب های سپرده بانکی در قوه قضائیه، شایعات گسترده ای در رسانه ها، 
پرسش ها و ابهاماتی را در افوالا و افکار عمومی موجب شد و توضیحات بعدی وزیر نیز 
نتوانست ابهامات را مرتفع سازد.« و این در حالی است که اولاً اصل این جنجال فریبکارانه، 
محصول طراحی مشــترک افراطیون در دولت و مجلس اســت و ثانیاً حساب سپرده 
بانکی قوه قضائیه کاملًا شفاف و روشن است و برخلاف دروغ پردازی افراطیون متعلق 
به دستگاه قضایی است نه آن چنان که القا کردند »متعلق به رئیس قوه قضائیه است«.

ادعای دروغین تشــکیل فراکسیون برای شفاف سازی و انضباط مالی و مبارزه با 
فســاد در حالی اســت که نماینده مذکور و اغلب اعضای فراکسیون ائتلافی امید در 
قبال موضوعاتی نظیر حقوق و پاداش های نجومی سکوت اختیار کرده اند و هیچ سؤالی 
از مدیران ارشد دولتی مطرح نمی کنند؛ همچنان که آقای صادقی هر چند در ابتدا 
علیه فساد 8 هزار میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان اعتراض می کرد اما بعد از آن 
که معلوم شد ماجرا زیر سر دولت فعلی و مدیر حزب مشارکتی صندوق است، کاملًا 

فتیله انتقاد و اعتراض را پایین کشید.
هیاهوی این نماینده تازه به دوران رسیده و شهرت طلب علیه دستگاه قضایی آن 
هم در بحبوحه ناکارآمدی ها و سوء مدیریت یا مفاسد برخی مدیران دولتی، مشابه اقدام 
افراطیون مدعی اصلاحات  مجلس ششم است که به دنبال گشوده شدن پرونده مفاسد 
شهرام جزایری، به جای استقبال از این برخورد قضایی، اقدام به حاشیه سازی علیه 
رئیس وقت دستگاه قضا )آیت الله هاشمی شاهرودی( کردند و به دروغ مدعی شدند 
وی تابعیت عراقی دارد. به تدریج معلوم شد برخی نمایندگان مجلس از جمله چند 
نماینده اصلاح طلب پول های هنگفتی از جزایری گرفته  و سبیلشان را چرب کرده اند.

در حقیقت گویا مأموریت عمده برخی گماشــته های افراطیون جنجال و ایجاد 
حاشیه امنیت برای مفسدان اقتصادی و مدیران اشرافی آلوده است.

چند هفته پیش الهه کولایی عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان فاش کرد 
برخی اعضای ائتلاف امید با پول و رانت به این فهرست راه یافته اند.
مهره چینی انتخاباتی در استانداری ها

پشت پرده جنجال اخیر افراطیون
یکی از دلایل جنجال برســر لغو برخی ســخنرانی ها، برنامه ریزی قبلی جهت 

جابه جایی برخی مدیران در آستانه انتخابات است.
افراطیون مدعی اصلاحات ظرف یک ســال اخیر فشارها بر وزیر کشور را شدت 
بخشیده اند. هم او را متهم به عدم همراهی با دولت می کنند و مدعی اند که رئیس جمهور 
باید کسانی چون وزیر کشــور دادگستری را- که قبلًا با اصولگرایان بوده اند- تغییر 
دهد و هم به واســطه این فشــار سعی می کنند باج و امتیاز بگیرند. براساس همین 
رویه افراطیون خواســتار تغییر برخی اســتانداران و فرمانداران هســتند و برخی از 
دست اندرکاران آنها حتی در مصاحبه هایی تصریح کردند روحانی باید از همین حالا 
قول بدهد که در برخی انتصاب ها به ویژه در سطح استاندار و فرماندار، امتیاز و سهم 

بیشتری به اصلاح طلبان بدهد.
به نظر می رسد یکی از دلایل جنجال اخیر در ماجرای لغو سخنرانی علی مطهری، 
زمینه ســازی برای یکدست و همراه کردن شماری از استانداران و فرمانداران آن هم 
6 ماه مانده به انتخابات حســاس ریاســت جمهوری است. خراسان شمالی به ویژه 
مشهد یکی از مناطقی بود که افراطیون مدعی اصلاحات با ناکامی مطلق در انتخابات 
مجلس دهم مواجه شدند و بخشی از این مسئله را زیر سر مقامات محلی می دانند. بر 
همین اساس به نظر می رسد فشار و غوغاسالاری برای مهره چینی انتخاباتی در برخی 

استانداری ها و فرمانداری ها شدت بگیرد.
در کنار پروژه مهره چینی، افراطیون برآنند که با حاشیه سازی و جنجال، اذهان 
عمومی را از پرسش و مطالبه سرانجام وعده های اقتصادی و بزک کردن آمریکا توسط 

افراطیون منحرف کنند.
مطالبات اقتصادی مردم خرد است

اما با انتخابات چه کنیم
عضو مرکزیت حزب اتحاد ملت می گوید مردم احساس نکرده اند که وضع اقتصادی 

آنها در دولت یازدهم بهتر شده است.
آذر منصوری از اعضای حزب متحد مشارکت به روزنامه آرمان گفته است: بخشی 
از مطالبات در سطح خرد معوق مانده است که نمی توان منکر اثرگذاری آن برپایگاه رای 
روحانی شد. به نظرم در این فرصت با توجه به انتقاداتی که به این بخش ها وارد است 
دولت باید اقدامات موثری انجام دهد و از همه مهم تر استراتژی رسانه ای خود را به یک 
استراتژی پیش برنده تبدیل کند. از طرف دیگر تا فرصت باقی است نیروهای بخصوص 
اجرایی غیرهمراه را تغییر دهد. بســیاری از مدیران دولت روحانی در شهرستان ها و 
بخش ها با دولت همراه نیستند و چه بسا ضددولت عمل می کنند. پایگاه رای دولت را 

سرخورده کرده اند و قطعا این موارد بر پایگاه رای او اثر خواهد گذاشت. دولت روحانی باید 
ساز و کاری تدبیر کند که بتواند از ظرفیت و پتانسیل نیروهای همراه خود استفاده کند. 
ضمن اینکه بخشی از طبقات جامعه که بهتر شدن امور را در کوچک یا بزرگ شدن سفره 
خود می بینند، باید تغییرات را احساس کنند که به نظر می آید هنوز احساس نکرده اند.
وی در پاسخ این سؤال که آیا در صورت دومرحله ای شدن انتخابات شانس روحانی 
برای پیروزی کم نخواهد شد؟ گفت به نظرم کسی که رئیس جمهور است و در رقابت دور 
اول نتواند آرای لازم را کسب کند، در دور دوم کارش بسیار سخت خواهد بود، البته این 
موضوع ارتباط مستقیم دارد به اینکه کسی که رقیب دوردوم او می شود چه مختصاتی 
داشته باشد و تا چه میزان بتواند موجب حضور حداکثری مردم در پای صندوق رای شود.

ادعای دولت با قضاوت مردم
درباره عملکرد اقتصادی ناهمخوان است

یک سایت اصلاح طلب نسبت به شکست روحانی در انتخابات ریاست جمهوری به 
خاطر تضاد تحلیلی مردم و روحانی از عملکرد دولت هشدار داد.

»نواندیش« نوشت: اکثریت نسبی مردم رأی خویش را در فضای انتخابی متناسب 
با وضعیت خود در نزدیکترین زمان به انتخابات می دهند به همین دلیل در اقصی نقاط 
جهان زمینه و احتمال موفقیت برای سیاستمداران پوپولیست قابلیت تحقق را داراست.

انتخــاب خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور در 
آمریکا اگرچه آینده اش معلوم نیست را می توان در این راستا ارزیابی کرد.

این سایت می افزاید: دولت روحانی دستاوردهای مهمی در حوزه سیاست و اقتصاد 
داشته است لیکن برخی از آنها با نوعی شکنندگی رو به رو هستند. در حوزه اقتصادی 
غول تورم کنترل گشته است لیکن در برابرش غول دیگری بنام رکود اقتصادی فراگیر 
قد علم کرده اســت. این غول چنان جدیست که استاد برجسته اقتصاد دکتر محسن 

رنانی آن را خطرناکتر از جنگ با آمریکا می داند.
نواندیش تأکید کرد: اگرچه دولت می کوشد با تأکید علمی بر تکرار دو دوره رشد 
اقتصادی وعده عبور از رکود دهد لیکن آنچه در ذهن مردم و عمل دیده می شــود با 

تحلیل کارگزاران دولت روحانی همخوانی ندارد.
نکته دیگر در مورد مبحث نبود رقیب قدرتمند می باشــد نباید فراموش کرد که 
در جوامع غیرحزبی یا کمتر حزبی رهبران سیاسی در لحظات آخر بطور جدی مطرح 
می گردند و قدرت تأثیرگذاری خویش را نشــان می دهند. بنابراین مفروض نبود رقیب 
جدی در انتخابات پیش رو کمی زودهنگام می باشــد! در نهایت با در نظر گرفتن ادامه 
مســتمر رکود اقتصادی سه ساله و توجه به اصل پیش بینی ناپذیری در نوع رأی دادن 
بخصوص در نظام های کمتر حزبی به این نتیجه می رسیم که مفروض شکست ناپذیری 
حســن روحانی در انتخابات آتی ریاست جمهوری اشتباه می باشد و امید دارد که تیم 
روحانی بدون هیچ گونه احساس پیروزی پیش از موعد ضعفها را برطرف سازند وگرنه 

زمان شگفت زده شدن برای اصلاح امور بسیار دیرهنگام خواهد بود.
تلاش افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال برای پوپولیســت نشان دادن هر رقیب 
انتخاباتی جز روحانی در حالی است که همین طیف افراطی و نامزد آنها، عوام فریبانه ترین 
و پوپولیستی ترین وعده ها را در انتخابات 92 مطرح کرد؛ از جمله وعده گشایش اقتصادی 
صد روزه، لغو همه تحریم ها با اجرای برجام، حل همه مشکلات اقتصادی از بیکاری و 
رکود و تورم تا آب خوردن و آلودگی ها و رونق تولید در صورت رسیدن به توافق و سود 

روزانه 170 میلیون دلار از برجام )ماهانه 5/4 میلیارد دلار(.
گلف نیوز: انتخابات آتی

چالشی برای روحانی است
»حســن روحانی به دلیل برآورده نکردن توقعات  عدم بهبود اوضاع اقتصادی، در 

انتخابات سال آینده با چالش روبرو خواهد بود.«
بــه گزارش خبرگزاری اصلاح طلــب ایلنا، پایگاه خبری اماراتــی »گلف نیوز« در 
تحلیلی نوشت: روحانی در حالی که همه آینده سیاسی اش را بر منافع حاصل از برجام 
سرمایه گذاری کرده، با امتناع بانک های بین المللی برای تأمین مالی پروژه های اقتصادی 

مواجه شده است.
این پایگاه خبری می افزاید: استراتژی روحانی بر این اساس استوار بوده که با توافق 
هسته ای، کمپانی های بین المللی برای سرمایه گذاری در کسب و کارها و به ویژه تولید 

نفت به سمت ایران سرازیر می شوند. اما همه چیز بر وفق مراد پیش نرفته است.
»گلف نیوز« با بیان اینکه بسیاری از تحریم ها لغو نشده می نویسد: بانک های بین المللی 
از تأمین مالی پروژه های تجاری کمپانی های بزرگ با ایران به دلیل ترس از جریمه های 
آمریکا، سر باز می زنند. برخی از بانک های بزرگ جهان، هنوز در حال پرداخت جریمه های 
مربوط به ارتباط با پروژه های ایران در طول دوران تحریم ها هستند و به مشتریان شان 

هم گفته اند که اگر بخواهند با ایران کار کنند، باید به دنبال بانک های دیگر بگردند.

به گزارش »گلف نیوز« هنوز معلوم نیست چه کسی قرار است از سوی گروه های 
مخالف به عنوان کاندیدای رقیب انتخاب شود. اما روشن است که روحانی باید مبارزه 
کند و نباید از پیروزی اش مطمئن باشد. دلیل این عدم اطمینان نیز تأثیرات ضعیف 

توافق هسته ای در بخش داخلی است.
تعلیق مذاکرات عضویت در اتحادیه اروپا

پاداش خوش خدمتی ترکیه
»پاداش اروپا به خوش خدمتی های اردوغان به غرب و اروپا، تعلیق مذاکرات عضویت 

ترکیه در اتحادیه اروپا و تهدید به تحریم اقتصادی بود«.
روزنامه جمهوری اسلامی  در یادداشتی نوشت: قطعنامه تعلیق مذاکرات عضویت 
ترکیه در اتحادیه اروپا در شــرایطی صادر شد که مارتین شولتز رئیس پارلمان اروپا 
طی روزهای گذشته ترکیه را به تحریم اقتصادی توسط این اتحادیه تهدید کرده بود.
اگرچه رأی پارلمان اروپا الزام آور نیست ولی از آنجا که قرار است در دستور کار 
اجلاس سران اتحادیه اروپا قرار گیرد و طی 3 هفته آینده توسط سران اتحادیه بررسی 
شود، در صورت تأیید آنان، قطعیت یافته و عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا باز هم با 

تاخیر مواجه خواهد شد.
بدین ترتیب، حتی خوش خدمتی های اردوغان و دســتیارانش با محور غربی- 
عبری- عربی هم نتوانســت اوضاع را برای همیشه به کام طرفداران احیای حکومت 
نوعثمانی تغییر دهد و تثبیت کند. اردوغان طی سال های اخیر در حمایت از تروریسم 
لجام گسیخته در منطقه سنگ تمام گذاشت و با تمامی توان، اکنون سالهاست که 
پایگاه هوایی اینجرلیک به کانون توطئه علیه کشورهای همسایه ترکیه به ویژه علیه 
سوریه و عراق تبدیل شده و سیل عظیم تروریست های اجاره ای از 85 کشور جهان 
در پشــت مرزهای مشترک ترکیه با سوریه و عراق سازماندهی و تجهیز می شوند و 
پس از اجرای دوره فشــرده آموزشــی برای جنایت و کشتار به سوریه و عراق اعزام 
می گردند. همین پدیده باعث دامن زده شــدن به موج مهاجرت شهروندان سوری و 
عراقی شد که به ادعای مقامات رسمی ترکیه بین 2/5 تا 3 میلیون نفر در حال حاضر 

به خاک ترکیه پناه برده اند.
این روزنامه می افزاید: ماه عسل اردوغان و سایر حامیان تروریسم بسیار کوتاه تر 
از آن چیزی شود که انتظار می رفت... اکنون اردوغان همچون یک تاجر ورشکسته به 
تقصیر، نه تنها اعتبار و حیثیت خود را از دست داده، بلکه به خاطر خوش خدمتی به 

دشمنان ملت های مسلمان، بی آبرو هم شده است.
شهروند: دولت، حقوق کارمندان را
با آمارهای کاغذی افزایش می دهد

»دولت بــا آمارهای کاغذی، حقــوق کارمندان را افزایــش می دهد«. روزنامه 
اصلاح طلب شهروند با انتشار این مطلب، از قول کارشناسان نوشت شیوه محاسبات 

مزد ایراد اساسی دارد.
شــهروند می نویســد: آخرین اطلاعات دریافتی درباره اعداد و ارقام بودجه 96 
حاکی از آن اســت که افزایش 10 درصدی حقوق کارمندان برای سال آینده نهایی 
شــده است. این موضوع در شــرایطی رخ می دهد که دولت در سال 95 افزایش 12 
درصدی و در ســال 94 افزایش 14 درصدی حقوق کارمندان را اعمال کرده بود به 

10 درصد کاهش یافته است.
حالا در شرایطی میزان افزایش حقوق بر مبنای تورم 7/5 درصدی در نظر گرفته 
شده است که بدبینانه ترین تحلیل های اقتصادی معتقدند نرخ تورم در سال آینده روند 
کاهشی خود را دنبال نمی کند و سیر صعودی به خود می گیرد این تحلیل ها با اشاره 
به افزایش نقدینگی بانک ها و احتمال خروج بازار از رکود و سایر معادلات سیاسی و 
اقتصادی اعلام می کنند که نرخ تورم جهت گیری خود را عوض می کند. این موضوع 
با توجه به افزایش 10 درصدی نرخ مزد کارمندان می تواند شــکاف هزینه از درآمد 
خانوار را بیشتر کند. در خوشبینانه ترین تحلیل و با فرض کاهش نرخ تورم، آمارهای 
رســمی حاکی از آن است که هنوز بین نرخ تورم و میانگین دستمزد خانوار فاصله 
قابل توجهی وجود دارد و در حالی که میانگین حقوق کارمندان و کارگران در ایران 
حدود یک میلیون و 300 هزار تومان اعلام شده، میانگین هزینه خانوار 2 میلیون و 

600 هزار تومان برآورد شده است.
لایحه بودجه ســال 96 در حالی تا 14 آذرماه به مجلس ارایه خواهد شد که با 
اتمام بررسی تبصره ها و احکام آن قرار است هیئت دولت روز یکشنبه، 7 آذر در رابطه 

با اعداد و ارقام آن به طور نهایی تصمیم گیری کند.
»کاظم فرج اللهی«، کارشــناس بازار کار می گوید: شیوه محاسبه نرخ تورم یک 
ایراد عمده دارد و آن این که کالاهای بزرگ و لوکسی مانند مسکن و خودرو در سبد 
هزینه های خانوار قرار می گیرد و متغیرها را با سهم بالایی جابه جا می کند. این در حالی 
است که بازار این دو کالای عمده در حال حاضر در رکود سنگینی به سرمی برد؛  در 
نتیجه نرخ تورم را کاهش می دهد. او ادامه می دهد: این در حالی است که نرخ تورم 
بدون در نظر گرفتن مسکن و خودرو و دیگر کالاهای لوکس بیشتر از 10 درصد است 
و این نرخ تورم است که اهمیت دارد، نه رقمی که با محاسبه کالاهای لوکس انجام 
می گیرد. فرج اللهی می افزاید: حتی اگر نرخ تورم 7/5 درصدی صحیح باشد، میزان حقوق 
کارگران و کارمندان در سال 95 از متوسط هزینه خانوار بسیار پایین تر تعیین شده است.

یــک روزنامــه آمریکایی 
ســناریوهای مختلــف را در 
خصوص نحــوه برخورد ترامپ 
با برجام مطرح کرده و  نوشــته 
می تواند  او  اگرچه  که  اســت 
ببرد  بین  از  را  توافق هسته ای 
یــا آن را تضعیف کند اما بهتر 
است که پس از در دست گرفتن 
قدرت شتابزده با مسئله توافق 

هسته ای ایران برخورد نکند.
نیویورک  تســنیم،  گزارش  به 
تایمــز در مطلبــی با عنــوان »آیا 
دونالد ترامپ توافق هسته ای را نابود 
می کند« نوشــت: اگر دونالد ترامپ 
رئیس جمهور منتخب آمریکا توافق 
هســته ای با ایران را از بین ببرد با 
چالش های جدی روبه رو خواهد شد 
چرا که موارد کمی وجود دارند که 
اتحادیه اروپا، روسیه و چین در آن 
اتفاق نظر داشته باشند، اما یک توافق 

بین آنها وجود دارد.
دلایل کافی برای نگرانی وجود 
دارد کــه دولــت یا کنگــره آینده 
آمریکا این معامله را تخریب کنند، 
زیرا ترامــپ از برجام به عنوان یک 
»فاجعــه« نام برد و وعده داد تا آن 
را از بیــن ببــرد. همچنین ترامپ 
افــرادی چون رادولــف جولیانی و 

جان بولتون را دور خود جمع کرده 
اســت که معتقدند این توافق باید 
سریعا لغو شــود. ترامپ مسئولیت 
اداره ســازمان سیا را به عهده مایک 
پومپئو گذاشته است که به تازگی در 
توییتر خود نوشته بود که به دنبال 
لغو برجام است. او توافق را فاجعه بار 

خوانده بود. 
کدام  ترامــپ  اینکه  انتخــاب 
رویکرد سیاسی را باید درباره ایران به 
کار گیرد بستگی به کشورهایی دارد 
که تا کنون با آمریکا همگام بوده اند. 
آنهــا با قاطعیت بــه رئیس جمهور 
منتخب آمریکا می گویند تا هنگامی 
که ایران به تعهداتش بر پایه برجام 
عمل می کنــد، آنها نیز باید همین 
کار را انجام دهند. آنها همچنین باید 
به روشنی به کنگره و یا رئیس جمهور 
آمریکا خاطرنشان کنند که اگر توافق 
هسته ای با ایران را تضعیف کرده و 
یا به آن عمل نکنند، آنها راه خود را 

خواهند رفت.
فرصت خوبی برای ترامپ وجود 
دارد که پس از برگزاری جلســات 
اطلاعاتی، متوجه شود چگونه منافع 
امنیتی ایالات متحده آمریکا می تواند 
از ایــن توافق بهره مند شــود و به 
اهمیت این معاهده بیشتر پی ببرد، 

حتی ممکن اســت توســط منافع 
اقتصادی و لابی شرکت های بزرگ، 
ترامپ متقاعد شود تا این توافق نامه 
را حفــظ کنــد و به شــرکت های 
آمریکایی اجازه دهد تا به پتانسیل 

بازار ایران دسترسی داشته باشند.
اما ممکن اســت ترامپ تحت 
تأثیــر اطرافیان خویــش نیز قرار 
بگیرد. او می تواند به راحتی توافق نامه 
هسته ای را از بین ببرد، آن را تضعیف 
کند، نســبت به تعهدات آمریکا در 
برطرف کــردن تحریم ها بی تفاوت 
باشد و یا به دنبال مذاکرات جدید در 
قبال آنها باشد. این مسئله می تواند 
منتهی به تحریم هــای آمریکا ضد 
با  شرکت های بین المللی بشود که 

ایران به تجارت می پردازند.
آمریکا می تواند توافق نامه را به 
هم بزند و ادعا کند که ایران شرایط 
معاهده را نقض کرده است، در این 
صورت ممکن است پرونده دوباره به 
شورای امنیت سازمان ملل برود، ولی 
در حقیقت باقی کشــورهای جهان 
دیگر به ســخت تر کردن تحریم ها 
اعتقاد نخواهند داشت، زیرا قبل از 
توافق هسته ای نیز این کار را انجام 
داده بودند و مطمئن خواهند بود که 
این آمریکا است که روح توافق نامه را 

نقض کرده است.
به عنوان گزینه ای دیگر، ممکن 
است ترامپ مستقیما مسئولیت بر 
هم زدن معاهــده را به عهده نگیرد 
و اجازه بدهد که نمایندگان آمریکا 
تحریم هایی را ضد ایران به تصویب 
برسانند و در نتیجه معاهده هسته ای 
ایران بدین گونه از بین برود. در تمام 
این سناریوها، ایالات متحده آمریکا 
مسئول بر هم زدن توافق هسته ای 
با ایران خواهد بود و ســبب خواهد 
شد تا ایران دیگر تعهداتش را انجام 
ندهد، در نتیجه باقی جهان با ایران 

همدردی خواهند داشت.
در این شرایط، سایر کشورهای 
جهــان با آمریــکا بــرای تصویب 
نخواهند  همگام  تحریم های جدید 
بود و در نتیجه تأثیرات تحریم های 
اقتصادی آمریــکا ضعیف تر خواهد 
بود. ایــران فعالیت های اتمی اش را 
گسترش خواهد داد و ریسک گزینه 
نظامــی آمریکا ضد ایران بیشــتر 

خواهد شد.
نیویورک تایمز در پایان نوشت: 
بنابراین به نظر می رسد دونالد ترامپ 
پس از در دست گرفتن قدرت نباید 
شتابزده با مســئله توافق هسته ای 

ایران برخورد کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه اگر 
قدرت هــای مهم منطقه در کنار 
و  عراق  مشکل  باشند ،  یکدیگر 
قدرت های  به  نیاز  بدون  سوریه 
خارجی ، حل و فصل می شــود ، 
گفت: ثبــات و امنیت منطقه ای 
باید  و ســوریه  عراق  در  بویژه 
ایران و  مبنای تعامل و همکاری 

ترکیه باشد.
اطلاع رســانی  پایگاه  گزارش  به 
ریاســت جمهوری، حســن روحانی 
گذشته  روز  کشورمان  رئیس جمهور 
در دیدار »مولود چاوش اوغلو« وزیر 
خارجه ترکیه با اشاره به اینکه مردم 
ترکیه در حادثه کودتای نافرجام در 
این کشور نشان دادند به رأی خود و 
دموکراســی وفادار بوده و در شرایط 
کنونی جهان نمی تــوان کودتا را به 
مردم یک کشور تحمیل نمود، گفت: 
متأسفانه غرب در موضوع دموکراسی 
از اســتانداردهای دوگانه ای استفاده 
می کنــد و در مقام عمل به آنچه که 
در مورد دموکراســی و مردم سالاری 

می گوید، وفادار نیست.
وی با اشاره به اینکه ثبات و امنیت 
منطقه ای بویژه در عراق و سوریه باید 
مبنای تعامل و همکاری ایران و ترکیه 
باشد، گفت: همفکری ایران و ترکیه به 
نفع صلح و ثبات منطقه بوده و امروز 
که منطقه در شــرایط حساسی قرار 
دارد، گسترش همکاری، همفکری و 

رایزنی تهران- آنکارا می تواند در حل 
و فصل مسایل تأثیرگذار باشد.

رئیس جمهور اظهار داشــت: اگر 
قدرت هــای مهــم منطقــه در کنار 
یکدیگر باشند ، مشکل عراق و سوریه 
بدون نیاز به قدرت های خارجی، حل 
و فصل خواهد شــد. امــا امروز آنچه 
اهمیت دارد این است که کشورهای 
همسایه بتوانند نقش سازنده خود را 
در حل مشــکلات منطقه به خوبی 

ایفا کنند.
روحانی با اشــاره به اینکه ایران 
و ترکیــه در اصول مهــم منطقه ای 
اتفاق نظر دارند ، گفت: حفظ تمامیت 
ارضــی و وحــدت ملــی در عراق و 
سوریه ، شکل گیری حکومت در این 
کشــورها با دموکراسی و رأی و نظر 
مردم، جلوگیری از کشــتار مردم و 
تخریب زیربناها و کمک به آوارگان و 
مجروحان برای بازگشت به خانه های 
خــود از جملــه اقداماتی اســت که 
باید برای حــل بحران ها در منطقه 

انجام شود.
وی خاطر نشان کرد: منطقه در 
شرایط حساسی قرار دارد و همفکری 
و رایزنی های دوجانبــه می تواند در 
حل و فصل مســایل مهم تأثیرگذار 
باشــد. آنچه امروز بــرای ما اهمیت 
دارد، ایجــاد صلح و ثبات در منطقه، 
بازگشــت مردم به خانه های خود و 
برقراری دموکراسی و حاکمیت نظر 

روحانی در دیدار وزیر خارجه ترکیه تاکید کرد 

ثبات و امنیت در سوریه و عراق
مبنای تعامل و همکاری ایران و آنکارا 

رئیس جمهــور در پیامــی 
درگذشت »فیدل کاسترو روس« 
رهبر  و  مبارز خســتگی ناپذیر 
انقلاب کوبــا را به دولت و  مردم 
مقاوم کوبــا و منطقه آمریکای 

لاتین تسلیت گفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
حجت الاسلام   ، جمهوری  ریاســت 
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
در پیامی به »رائول مودستو کاسترو 
روس« رئیس شورای حکومتی و وزرای 
جمهوری کوبا ، درگذشــت »فیدل 
کاسترو روس« مبارز خستگی ناپذیر 
و رهبــر انقلاب کوبا را به وی ، دولت 

و  مردم مقاوم کوبا و منطقه آمریکای 
لاتین تسلیت گفت و برای مردم کوبا 

سربلندی  آرزو کرد.
در بخشــی از ایــن پیــام آمده 
اســت : در عصــری کــه ملّت های 
ســتم دیده دنیا از نقض بدیهی ترین 
انسانی نظیر  و اساســی ترین اصول 
 صلــح ، عدالت و آزادی رنج می برند، 
مبارزانی  و  آزادمردان  خوشــبختانه 
هستند که تا آخرین  روزهای حیات 
خود دســت از مبارزه برنمی دارند تا 
پرچم عدالت طلبی و آزادی خواهی را 
در  اعماق جان و قلوب مردم برافراشته 

نگهدارند. 

طی پیامی
روحانی درگذشت فیدل کاسترو 
رهبر انقلاب کوبا را تسلیت گفت

مردم سوریه و عراق است.
»مولود چاوش اوغلو« وزیر خارجه 
ترکیه نیز در ایــن دیدار با تأکید بر 
نقش ســازنده و ارزشــمند ایران در 
مسایل بین المللی و ضرورت برقراری 
صلح و مبارزه با تروریسم در منطقه، 
گفت: حفــظ تمامیت ارضی و اتحاد 
ملی در عراق و سوریه به نفع ایران و 
ترکیه و صلح و ثبات منطقه ای است.

چــاوش اوغلــو  با بیــان اینکه 
کشــورهای غربی در مسایل منطقه 
تنهــا به دنبال منافع خود هســتند، 
خاطرنشــان کرد: امروز تلاش برای 
برقراری آتش بس در سوریه، برقراری 
وحدت ملی در این کشور، حل و فصل 
مســایل از طریق راه حل سیاســی و 
مبارزه همگانی و مشترک با گروه های 

تروریستی ضرورت دارد.

دیدار ظریف
 با همتای ترک 

وزرای خارجه ایران و ترکیه صبح 
دیــروز در تهران دیدار و در خصوص 
آخرین تحولات منطقه رایزنی کردند.

بــه گــزارش فــارس، مولــود 
چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه 
که صبــح دیروز به منظــور دیدار و 
رایزنی با مقامــات ایرانی وارد تهران 
شــده بود، با محمدجواد ظریف وزیر 
امــور خارجه کشــورمان دیدار کرد. 
در ایــن دیدار وزیر امنیت ترکیه نیز 

حضور داشت.
طرفین در این دیدار در خصوص 
روابــط دوجانبــه و آخرین تحولات 
منطقــه گفت وگو کردند. این دومین 
از کودتای  ســفر چاووش اوغلو پس 

نافرجام ترکیه به ایران است.

نیویورک تایمز:

ترامپ نباید شتابزده با مسئله توافق هسته ای برخورد کند

در آستانه سالروز رحلت پیامبر گرانقدر اسلام صلی الله علیه و آله 
این ستون را به نقل چند حدیث از آن بزرگوار که وجود مبارکش بهانه 

خلقت بوده و هست، اختصاص می دهیم.
***

* )یک ماه قبل از رحلت(: فراق نزدیک شده است و بازگشت به 
سوی خداوند است... دو چیز گران در میان شما باقی می گذارم و 
می روم؛ کتاب خدا و عترتم و خداوند لطیف و خبیر به من خبر داد 
که این دو هرگز از هم جدا نشوند تا کنار حوض کوثر بر من وارد 
شوند. پس خوب بیندیشید چگونه با آن دو رفتار خواهید کرد.
* از نفرین مظلوم بپرهیزید زیرا او به دعا حق خویش را از خدا 

می خواهد و خدا حق را از حق دار دریغ نمی فرماید.
* بهترین کارها نزد خدا، نماز به وقت است، آنگاه نیکی به پدر 

و مادر و آنگاه جنگ در راه خدا.
* وقتی خداوند بنده ای را دوست دارد، دنیا را از او منع می کند، 

همانطور که شما بیمار خود را از نوشیدن آب منع می کنید.
* طلب علم بر هر مسلمانی واجب است، همانا خدا جویندگان 

علم را دوست دارد.


